
TEEH-PES-030/202r

Pochuco de Soto, Hidolgo, o 22 veintidós de junio de 2021 dos mil

veintiuno.

Visto el estodo procesol que guordon los presenles outos y con

fundomento en lo dispuesto por los ortículos 1,337 ol 341 y 372 ol 378 del

Código Electorol del Estodo de Hidolgo; y l, 2l frocción XlX, 28 frocciones ll

y V, del Reglomenlo lnterno del Tribunol Electorol del Estodo de Hidolgo; SE

ACUERDA:

PRIMERO. Todo vez que eslo Ponencio odvierte que en outos no obro

notificoción procticodo ol porlido político Fuerzo Por México de los

proveídos dictodos en fecho 7 siete y 9 nueve de junio del oño en curso,

como diligencios poro mejor proveer y en oros de gorontizor el derecho de

occeso o lo justicio previslo en el ortículo l7 Constitucionol y contor con lo

debido integroción del expediente. se ordeno not¡f¡cor o lo porte

denunciodo Pqrtido Fuezo por México, los proveídos diclodos por eslo

ouioridod en fechos 7 siete y 9 nueve de junio del oño 2021 dos mil veintiuno.

Poro efeclos de lo onterior, se ordeno notificor ol Portido Fuezo por

México, por conducto de su representoción ocredilodo onte el Consejo

Generol del lnstituto Estotol Electorol de Hidolgo.

SEGUNDO. Todo vez que lo porte denunciodo "IMPUISORA DEL

DESARROTTO Y Et EMPTEO EN AiAÉRICA IAIINA", S,A.B. DE C.V.'" hO SidO OM¡SO

en señolor domicilio poro oír y recibir notificociones en esto ciudod de

Pochuco de Soto, Hidolgo, se hoce efectivo el opercibimiento ordenodo

medionle proveído de fecho 9 nueve de lunio del oño en curso, por lo que

se ordeno que lo nolificoción del presenle proveído, osí como los

subsecuentes le seon procticodos o trovés de los eslrodos f¡slcos de esle

Tribunol.

J,t
Ltr Tt

lit



rEEH-PES-030/2021

IERCERO. Notifíquese o lo outoridod instructoro o lrovés de lo cuento

de coneo institucionol osignodo; ol Portido Moreno conforme o lo señolodo

en el punlo TERCERO del proveído de fecho 07 siete de junio del oño en

curso; o lo persono morol "IMPULSORA DEL DESARROLLO Y EL EMPLEO EN

AMÉRICA LATINA", S.A.B. DE C.V. y ol porlido Fuezo Por México, conforme o

lo ordenodo en el presente proveído.

Así lo ocord firm lo Mogistrodo Presidento del Tribunol Electorol del

Estodo de Hido Ro Amporo Mortíne ,ensu colidod de

Andreo delinstructoro, oct mo secretorio de v

Rocío Pérez e qu oulentico y do fe.

,*.

n

z Lechu

estudio

2


